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Centerns fullmäktigegrupp och 21 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi som undertecknat motionen förutsätter att Vanda stad vidtar omedelbara och snabba åtgärder som 
huvudägare till Vanda Energi Ab (60 %) för att säkerställa elens tillräcklighet, minska elförbrukningen och 
sänka elpriset.

Vanda Energi ska själv eller genom det elförsäljningsbolag Oomi Oy som bolaget använder erbjuda 
Vandaborna elprodukter till rimliga priser. Vanda Energi är en av Oomis aktieägare. Ett rimligt pris för en 
prisgarantiprodukt bör vara högst 20 c/kWh också i Vanda.

Dessutom ska Vanda Energi i samarbete med Oomi bistå och stödja invånare och företag i Vanda med 
att spara el bland annat genom information, samt vidta åtgärder för att säkerställa att Vanda under den 
begynnande vintern har bästa möjliga driftsäkerhet beträffande elen.

Kommunala energibolag ska i en sådan här avvikande situation för egen del bära sitt samhällsansvar och 
göra avkall på sina vinster till förmån för medborgarna.

Till exempel har Karleby Energi Ab redan tidigare meddelat att bolaget erbjuder Karlebyborna el till ett 
lägre pris än marknadspriset. Idag 19.12.2022 har Helen Ab som ägs av Helsingfors stad å sin sida 
meddelat att bolaget från början av året erbjuder sina kunder en ny produkt till ett begränsat grundpris 
på 20c/kWh för att uppmuntra till att spara el.”

Stadsfullmäktige 19.12.2022 § 32 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

______

 Vanda stads verksamhetsområde för stadens strategi och ledning konstaterar följande i sitt svar:

Vanda Energi Ab:s (ägarandel 60 %) tyngdpunkt i verksamheten är att säkerställa leveranssäker och ren 
uppvärmning till ett rimligt pris för Vandaborna nu och i framtiden. Dessutom sköter Vanda Energi via 
sitt dotterbolag elöverföringen inom Vandas geografiska gränser. Bolaget strävar efter att uppnå 
kolnegativitet genom projekt som utnyttjar cirkulär ekonomi före år 2030. Betydelsen hos Vanda Energis 
utsläppsminskningar spelar en avgörande roll för Vandas mål för klimatneutralitet. 



Staden och Vanda Energi genomförde en gemensam energibesparingskampanj som syntes i gatubilden i 
Vanda, i invånartidningen och i bådas andra kommunikationskanaler i form av olika tips som var och en 
lätt kan följa i sin vardag. 

Vanda Energi beslutade år 2020 att avstå från detaljhandeln med el och tillsammans med nio andra 
kommunala energibolag grunda Oomi, vars delägare Vanda Energi är med en ägarandel på 28,3 %. Oomi 
är för närvarande Finlands tredje största detaljförsäljare av el sett till antalet kunder. 

Vanda Energis anknytning till Oomi uppstår främst genom ägarandelen. Vanda Energi säljer den el som 
bolaget producerar till den europeiska grossistmarknaden och Oomi å sin sida skaffar den el som bolaget 
säljer från grossistmarknaden och fungerar som detaljförsäljare av el i hela Finland. 

Oomi är ett självständigt företag och har över 400 000 elkunder i hela Finland. Efter det att Oomis 
affärsverksamhet inleddes våren 2020 har inte Vanda Energi haft en enda detaljförsäljningskund, inga IT-
system eller personal som behövs för försäljningsverksamhet. Vanda Energi kan inte som en av tio 
delägare självständigt kommentera eller ensam påverka Oomis affärsverksamhet, prissättning eller 
resultat. Grossistmarknadspriset på el har sjunkit betydligt sedan december, vilket har återspeglats i de 
sjunkande försäljningspriserna som meddelats av detaljhandelsbolagen för el. 

Elens kraftiga prissvängningar, särskilt år 2022, var en följd av det anfallskrig som Ryssland inledde och 
som störtade energimarknaden i en turbulens utan like. På den gemensamma europeiska elmarknaden 
höjde särskilt bristen på naturgas priset på gasen, vilket också ledde till stigande elpriser i hela Europa. 
Energibolagen har befunnit sig i väldigt olika situationer i förhållande till varandra beroende på sina 
produktionsportföljer, upphandlingskontrakt och många andra variabler. 

Serviceområdet för personal och koncernservice konstaterar att Vanda stad inte genom sin verksamhet 
direkt kan påverka försäljningspriset för detaljhandelsbolagen för el. Vanda stad har i sina ägarpolitiska 
riktlinjer uppställt som mål för Vanda Energi Elnät Ab att trygga leveranssäkerheten för el och hålla 
prissättningen på elöverföringen på en rimlig nivå, eftersom varje Vandabo är eldistributionskund inom 
Vanda Energi Elnät Ab. Detta mål har Vanda Energi-koncernen uppfyllt i sin verksamhet.

Stadsstyrelsen 17.4.2023 § 27
 
Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Centerns fullmäktigegrupp och de 21 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med serviceområden förslag, och
b) föreslå att stadsfullmäktige antecknar stadsstyrelsens svar för kännedom.

Behandling:
Det antecknades att stadsstyrelsens II vice ordförande Mika Niikko avlägsnade sig från sammanträdet på 
grund av samfundsjäv för den tid ärendet behandlades och beslutet fattades.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____



Stadsfullmäktige 21.8.2023 § 28

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– Centerns fullmäktigegrupps samt 21 ledamöters undertecknade motion om att säkerställa 

elens tillräcklighet, minska elförbrukningen och sänka elpriset
  
Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud
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